横浜市記者発表資料



令 和 元 年 5 月 1 4 日 市 民 局 ラグビーワールドカップ 2019 推進課



いよいよラグビーワールドカップ 2019™開催年!

ラグビーワールドカップ 2019™開催都市特別サポーター (神奈川・横浜) 吉田 義人氏による 親子ラグビー教室を開催します!

TM © Rugby World Cup Limited 2015

ラグビーワールドカップ 2019™に向け、神奈川県・横浜市において大会の盛り上げを図るため、

開催都市における応援団、「ラグビーワールドカップ 2019™開催都市特別サポーター (神奈川・横浜)」にご就任頂いているラグビー元日本代表選手・吉田義人氏と共にラグビーワールドカップ 2019™決勝の地・横浜国際総合競技場を見ながら、ラグビー体験ができる親子ラグビー教室を実施します(全5回)。

1 実施日時・対象

	日付	時間	対象
第1回	6/15(土)	15:30~17:30	
第2回	7/21(日)	14:30~16:30	小学生以上の親子
第3回	11/16(土)	13:30~15:30	50 組(各回)
第4回	12/15(日)	14:30~16:30	※先着順
第5回	3/7(土)	13:30~15:30	



(昨年度の様子)

2 会場 新横浜公園 しんよこフットボールパーク (港北区小机町 3300) ※雨天実施・荒天中止

中止の場合は、当日午前10時までに『横浜ラグビー情報』ツイッター(@RugbyYokohama)に掲載します。

- 3 参加費 無料
- 4 **申込方法** 次の URL より、「親子ラグビー教室 申込フォーム」にお進みください。(先着順) 『横浜ラグビー情報』 https://rugby.city.yokohama.lg.jp/ 受付開始:各回実施日1か月前の午前10時~

5 講師



吉田 義人 氏

- ・1969年生まれ 秋田県出身 横浜市在住
- ・元ラグビー日本代表(キャップ30)、ラグビーワールドカップ™2回出場。
- ・秋田工業高校→明治大学→(共に全国優勝) →伊勢丹→筑波大学大学院
- ・世界選抜代表として日本人唯一3度選抜、ニュージーランド戦でのダイビングトライは世界ラグビー史上伝説となる。
- ・日本人初のプロラグビー選手としてフランスでプレー。
- ・明治大学ラグビー部監督として14年ぶりに対抗戦優勝を果たす。
- ・7人制ラグビーチーム『サムライセブン』を創設し監督就任。
- ・日本スポーツ教育アカデミー理事長。スポーツを通しての将来の人材育成に力を注ぎ、精力的に活動している。
- 6 取材について それぞれの実施日2日前までに、下記お問合せ先までご連絡ください。

お問合せ先

市民局ラグビーワールドカップ 2019 推進課担当課長 松田 博之 Tel 045-671-4584

※本件につきましては神奈川県と同時に記者発表を行います。